Ephesi. i. b

felicit̄ ē p̄ aspe
rū iter ire ad
e. lū q̄ p̄ plenū
ad suppliciū

Prou. xviii. a

gitet. Sternat uestimenta sua in uia. i. membra sui corporis humiliet in presenti: ut exaltet ea deus in futuro memor illius. Dauidici. Quia exultabunt ossa humiliata. Ramos de arboribus cedat: & sibi sternat in uia. i. sctorum scripta sedulus ad memoriā reuocet: quibus stantes ne cadāt roborātur. Lapsi ne diutius iaceant hortātur: resurgētes ut uirtutibus exerceantur instruuntur. Exercitati in uirtutibus premia in cœlis ut sperēt eriguntur: bisque gressus suæ actiōis: ne in lapidē offensionis & petram scādali offendāt premuntur: ac si etiā ipse cum cæteris fidelibus redemptoris uestigia sequatur: passiōisque ac resurrectiōis eius mysteria digna mentis puritate ueneretur: qui electis omnibus membris uidelicet suis in remediū uulnere simul & cœlestium gaudiorum pignus dare dignatus est iesus xps dñs nŕ: qui uiuit & regnat cum pŕe in unitate spūs sancti deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Psal. l.

¶ Segmentum ex euangelio marci. xvi. capite. A. quod canitur in die scto pasche resurrectionis.

In illo tpe. Maria magdalene & maria iacobi & salome emerunt aromata ut ueniētes ungerēt iesum. Et ualde mane una sabbatorum ueniunt ad monumētum: orto iā sole. Et dicebant adinuicē. Quis reuoluet nobis lapidē ab ostio monumēti? Et respiciētes uiderunt reuolutum lapidem. Erat quippe magnus ualde. Et introeūtes in monumētum uiderunt iuuenē sedentē in dextris coopertū stola candida & obstupuerunt: Qui dixit illis. Nolite expauescere. Iesum quem quiritis nazarenum crucifixum. Surrexit nō est hic. Ecce locus ubi posuerunt eum. Sedite & dicite discipulis eius & petro: quia pcedet uos in galileam: ibi eum uidebitis: sicut dixit uobis.

¶ Homilia beati Gregorii pape de eadem lctōne. Habita ad pplm in basilica beate marie die scto pasche.

Multis uobis lctōnibus fr̄es charissimi per dictatū loq̄ p̄sueui: sed quia lacescente stomacho ea q̄ dictauerā legere ipse nō possum: & quosdā uŕm min⁹ libēter audientes intueor: unde nūc a me ipso exigere p̄tra morē uolo: ut intra sacramissay solēnia lctōnē sc̄ti euāgelii nō dictādo sed colloq̄ndo edisserā. Sicque excipiat ut loquimur: quia collocutiōis uox corda torpētia plusq̄ sermo lctōnis excitat: & q̄si q̄dā manu sollicitudinis ut euigilent pulsat. Et quidē ad hoc op⁹ me sufficere posse nō uideo: sed tū uiresq̄s imperitia denegat: charitas administrat. Scio nāq̄ qui dixit. A p̄os tuū & ego adimplebo illud: bonū ergo op⁹ nobis in uolūtate sit. Nā ex diuino adiutorio erit in perfectiōe. Dat loq̄ndi ausum ipa ēt resurrectiōis dñice tāta solēnitas: quia & indignū ualde ē ut eo die laudes debitas raceat lingua carnis quo uidelicet die caro resurrexit autoris. Audistis fr̄es charissimi qd̄ sancte mulieres q̄ dñm fuerāt secute: cū aromaribus ad monu-

Uox plus excita q̄ lectio.
Psal. lxxx.

mentū uenerūt: & ei quē uiuentē dilexerant: etiā mortuo studio hūanitatis obsequunt. Sed res gesta aliqd in sc̄ta ecclesia signat gerēdum: sic quippe necesse est ut audiam⁹ q̄ facta sunt: q̄tinus cogitem⁹ etiam q̄ nobis sint ex eorū imitatiōe faciēda. Et nos ergo in eū q̄ est mortu⁹ credētes: si odore uirtutū relecti cū opinione bonorū oporū dñm q̄rimus: ad monumentū p̄fecto illius cū aromatib⁹ uenimus. Ille autē mulieres angelos uident: q̄ cū aromatibus uenerūt: q̄ uidelicet ille mētes super nos ciues aspiciunt: q̄ cum uirtutū odorib⁹ ad deū per sc̄ta desideria p̄ficiscuntur. Notandū uero nobis est qd nā sit: qd̄ in dextris sedere angel⁹ cernitur. Quid nāq; per sinistrā nisi uita p̄sens? Quid uero per dexterā nisi perpetua uita signatur? Vnde in cāticis cāticorū scriptū est. Leua ei⁹ sub capite meo: & dextera illi⁹ amplexabit me. Quia igit̄ redēptor n̄ iam p̄sentis uitæ corruptiōem trāsierat: recte angel⁹ q̄ nunciare perennē ei⁹ uitā uenerat: in dextera sedebat q̄ stola cādida indutus apparuit: q̄a festiuitatis n̄ræ gaudia nunciavit. Candor etem uestis splendore n̄ræ denūciat solemnitatis. N̄ræ dicamus: an sue? Sed ut fateamur uerius: & sua dicamus & n̄ræ illa quippe redemptoris n̄ri resurrectio & n̄ra festiuitas fuit: q̄a nos ad immortalitatem reduxit: & angelorū festiuitas extitit: q̄a nos reuocādo ad coelestia eorū numeꝝ impleuit: in sua ergo ac n̄ra festiuitate angelus albis uestib⁹ apparuit: q̄a dum nos per resurrectiōem dñicā ad superna reducimur: coelestis patrie dāna reparantur. Sed quid aduenientes foeminas āgelus affatur audiamus. (Nolite expauescere) ac si aperte dicat paueāt illi q̄ non amāt aduentū supernorū ciuiū pertimescāt q̄ a carnalibus desiderijs p̄ssi: ad eorū societatem pertingere se posse desperāt uos autē cur pertimescitis q̄ uos conciuēs uidetis? Vnde & matheus āgelum apparuisse describens ait. Erat autē aspectus eius sicut fulgur: & uestimenta eius candida sicut nix. In fulgure etem terror timoris est: in niue autē blādimentum cādoris. Quia uero om̄ps deus & terribilis est p̄tōrib⁹ & blādus iustis: recte testis resurrectionis eius angel⁹ & in fulgure uultus & in candore habitus demonstratur: ut ipse sua specie & terrere reprobos & mulceret pios. Vnde recte quoq; per populū deserta gradientem & columna ignis in nocte & columna nubis in die p̄ibat. In igne etem terror est: in nube autē uisiōis lene blādimentum. Dies uero uita iusti & nos accipitur uita p̄tōris. Vnde & conuersus p̄tōrib⁹ paulus dicit. Fuistis aliquñ tenebre: nunc autem lux in dño. In die ergo per nubē columna demōstrata est: & in nocte per ignē q̄a om̄ps deus & blādus iustis: & terribilis: apparebit in iustis. Istos in iudicio ueniēs per lenitatis mansuetudinem demulcet: illos uero per iustitie districtiōem terret. Sed iam quid angelus subiungit audiamus. (Iesum q̄ritis nazarenū) iesus latino eloquio salutaris (.i. saluator) interpretatur. At uero multi hoc nomine tunc iesu dici poterāt: non tñ substantialiter sed nuncu

Mulieres dñi
viderūt q̄ cū a
romatibus ue
nerunt.

Canti ij. b

Resurrectio
redēptoris fuit
festiuitas xp̄ia
noꝝrū āgelorū

Matth. xviii. a

Ezo. xiii. d.
Colūna ignis
& nubis pplm
israeliticū pre
ibat.

Ad ephē. v. b

Iesus saluator
interpretatur.

pativae. Ideo & locus subiungit. ut de quo iesu dictū sit manifestet. Nazarenū. Et causam p̄tin⁹ subdidit. Crucifixum. Atq; addidit. (Surrexit nō est hic.) Nō est hic dī per p̄sentia carnis: q̄ tñ nūsq; deerat per p̄sentia maiestatis. (Sed ite discite discipulis ei⁹ & petro q̄ p̄cedet uos in galileā) Querendū nobis est cur nominatis discipulis: petr⁹ designat ex nomine. Sed si hūc angel⁹ nominatim nō exprimeret q̄ magistrū negauerat uenire inter discipulos nō auderet. Vocatur ergo ex nomine: ne desperaret ex negatiōe. Qua in re cōsiderandū nobis est cur om̄ps deus eum quē cūctē ecclesiae p̄ferendū disposuerat ancille uocem pertimescere & seipm negare permisit. Quod nimiz magne actum esse pietatis dispensatione cognoscim⁹: ut is qui futur⁹ erat pastor ecclesie: in sua culpa disceret q̄liter aliis misereri debuisset. Prius itaq; eum oñdit sibi & tunc p̄posuit cæteris: ut ex sua infirmitate cognosceret q̄ misericorditer aliena infirma tolleraret. Bene aut de redemptore n̄ro dī (Precedet uos in galileā: ibi eū uidebitis sicut dixit uobis.) Galilea nāq; transmigratio facta interpretatur. Iam q̄ppe redemptor n̄r a passione ad resurrectionē: a morte ad uitā: a pena ad gl̄iam: corruptione: ad incorruptionē trāsmigrauerat. Et pri⁹ post resurrectionem in galilea bñ ad discipulis uidetur: q̄a resurrectionis ei⁹ gl̄iam post leti uidebim⁹: si modo a uitiis ad uirtutū celsitudinem trāsmigrem⁹. Qui ergo in sepulchro nūciauit: in trāsmigratione oñditur: q̄a his qui in mortificatione carnis agnoscit: in transmigratiōe mentis uidetur. Hæc etem fr̄es charissimi pro tāta diei solēnitāte de lctōnis euangelice expositione trāscurrimus: sed libet ut de hac eadem solēnitāte aliqd subtili⁹ loquamur. Due etem uite erāt. Quarū unā nouimus: alterā nesciebamus. Vna quippe mortalis est: altera immortalis. Vna corruptionis: altera incorruptionis. Vna mortis: altera resurrectionis. Sed uenit mediator dei & hominū homo x̄ps iesus: suscepitq; unam & oñdit alteram. Vnā pertulit moriendo: & oñdit alterā resurgendo. Si ergo nobis mortalem uitā scientibus resurrectionē promitteret carnis: & tñ hanc uisibilr non exhiberet: q̄s eius p̄missionibus crederet? Factus itaq; homo apparuit in carne: mori dignatus est ex uoluntate: sed resurrexit ex potestate: & ostendit exemplo quod nobis promisit in p̄mio. Sed fortasse aliquis dicat. Iure ille surrexit qui cum deus esset: teneri a morte non potuit. Ad instruendam ergo ignorantia n̄rā: ad roborandam infirmitatem n̄rā sue tantum resurrectionis exemplum nobis sufficere noluit: solus in tempore illo mortuus est: & tamen solus minime resurrexit. Nam scriptum est. Multa corpora sc̄tōz qui dormierant: resurrexerunt. Ablata ergo sunt omnia argumēta perfidie. Ne quis em̄ dicat sperare de se nō debet homo: quod in carne sua exhibuit deus homo. Ecce cū deo homines resurrexisse cognoscim⁹ & quos pueros homines fuisse nō dubitam⁹. Si ergo membra n̄rā redem

Deus ubiq; ē
per p̄sentiam
maiestatis.

Petrus q̄re
permisus est
eū negare

Galilea trans
migratio in:
terptatur.

i. Thim o. ij. a

Mat. xxv. 28

HOMILIA

prois sumus: psumamus in nobis qd gestu pstat in capite. Si multu nos
 abiicim?: sperare in nobis debem? nos mebra ultima qd de mebris supe
 riorib? audiim?. Ecce uero ad memoriã reddit qd crucifixo dei filio in
 dei insultates dicebat. Si rex isrl est: descēdat nūc de cruce & credim? ei.
 Qui si de cruce tūc descēderet: nimis insultatibus cedens uirtutē nobis
 paciētiæ nō demonstraret. Sed expectauit paululu: tollerauit opprobria:
 irrisiōes sustinuit: seruauit paciētiã distulit admirationē. Et qui de cruce
 descēdere noluit: de sepulchro surrexit. Plus igit fuit de sepulchro sur
 gere: q̄ de cruce descēdere. Plus fuit mortē resurgendo destruere: q̄ uitã
 descēdendo seruare. Sed cū iudei hūc ad insultatiōes de cruce descēdere
 minime cernerēt: cū morientē uiderēt: eū se uicisse crediderūt: nomē il
 lius se q̄si extinxisse gauisi sunt. Sed ecce clarificatū de morte nomē ei?
 per mūdū creuit: ex q̄ hūc infidelis turba extinxisse se credidit. Et quem
 gaudebat occisum: dolet mortuū: q̄a hūc ad suã gloriã cognoscit per
 uenisse per penã. Qd bñ in libro iudicū samson ill? facta significant. q̄
 cū gazã ciuitatē philistinorū fuisset ingressus: philistei ingressum ei? pti
 nus cognoscētes: ciuitatē repente obsidiōibus circūdederunt: custodes
 deputauerūt: & samson fortissimū se iam comphēdisse gauisi sunt. Sed
 quid samson fecit: agnouim?. Media nocte portas ciuitatis abstulit: &
 mōtis uerticē ascendit. Quē frēs charissimi hoc in facto: quē nisi redēp
 torē nīm sãson ille significat? Quid gaza ciuitas nisi infernū designat?
 Quid per philisteos nisi iudeorū perfidia demonstrat? q̄ cū mortuū dñm
 uiderēt: eiusq; corp? in sepulchro iã positū: custodes illico deputauerūt:
 & eū q̄ autor uitæ claruerat: inferni claustris retentū q̄si samsonē in gaz
 za se dephēdisse letati sunt. Sãson uero media nocte nō solū exiit: sed et
 portas tulit: q̄a uidelicet redēptor nī ante lucē resurgēs nō solū liber de
 inferno exiit: sed & ipsa etiã inferni claustra destruxit. portas tulit & mō
 tis uerticē subiit: q̄a resurgendo claustra inferni abstulit: & ascendendo
 coeloz regna penetrat. Hãc ergo resurrectiōis ei? gliam frēs charissi
 mi: q̄ & prius demonstrabat ex signo: & post patuit ex facto: tota mēte
 diligam?: p ei? amore moriamur. Ecce em̄ in resurrectiōe authoris nī
 ministros ei? angelos cōciues nros agnouimus. Ad hoz ergo ciuiū illã
 frēntem solēnitatem festinem?. His cū nec dū uisiōe possum?: deside
 rio & mente iūgamur. Trãsmigremus ad uirtutes de uitiis: ut in galilea
 redemptorem nīm uidere mereamur. Adiuuet om̄ps deus ad uitã desi
 derium nīm: qui pro nobis in mortem dedit unicum filium suū dñm
 nīm iesum xpm: qui cum eo uiuit & regnat in unitate spūs sancti deus:
 per omnia sæcula sæculorū. Amen.